SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2011 16
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 0016/2011 - 07.01.2011

NOME: LUIZ VIEIRA REGIS DE SOUZA

MATRICULA: 3172660/1

Cargo/função: Técnico em Administração e Finanças

OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 07.01.2011, para exercer a

Função Gratificada de Assessor Jurídico.

PORTARIA Nº 0017/2011 - 06.01.2011

NOME: KLEBER DA COSTA LOBO JÚNIOR

OBJETIVO: NOMEAR, a contar de 06.01.2011, para exercer

o Emprego de Confiança III – E III, estatuído pelo Art. 24 de

Decreto nº 2.757, 28 de dezembro de 2006.

PORTARIA Nº 0018/2011 - 06.01.2011

NOME: PATRICK PARAENSE SILVA

OBJETIVO: NOMEAR, a contar de 06.01.2011, para exercer

o Emprego de Confiança III – E III, estatuído pelo Art. 24 de

Decreto nº 2.757, 28 de dezembro de 2006.

PORTARIA Nº 0015/2011 - 07.01.2011

NOME: JOSÉ SINVAL VILHENA PAIVA

MATRICULA: 3174689/1

Cargo/função: Extensionista Rural I

OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 03.01.2011, para exercer

a Função Gratificada de Assessor de Relações Públicas e

Imprensa/ARPIM.

PORTARIA Nº 0020/2011 - 07.01.2011

NOME: ELIANE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA

MATRICULA: 3176932/1

Cargo/função: Auxiliar de Administração

OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 03.01.2011, para exercer a

Função Gratificada de Chefe de Gabinete da EMATER - Pará.

PORTARIA Nº 0019/2011 - 07.01.2011

R E S O L V E:

I-C R I A R, a contar de 06.01.2011 à 06.01.2012, com base na

Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; Lei Estadual nº 2.069,

de 20/02/2006, Comissão Permanente de Licitação também

exercera na modalidade denominada PREGÃO:

II-Essa Comissão atuará, sempre que necessário em Pregão

Presencial, Pregão eletrônico, Cotação Eletrônica e nos demais

aplicativos que fazem parte das transações do Comprasnet,

com amparo legal nas Legislações citadas no item I;

III-A Comissão citada nos itens acima, será composta pelos

empregados abaixo relacionados: podendo qualquer um dos

membros ser substituído a qualquer tempo a interesse da

Empresa.

N O M E C P F F U N Ç Ã O

RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA
COSTA 062.289.502-82 Pregoeiro/Apoio

JAIRA MARIA PIMENTEL GONÇALVES 283.522.622-20 Pregoeiro/Apoio

ANDERSON COSTA DOS SANTOS 821.589.912-91 Pregoeiro/Apoio

MARCELO VALDEZ NUNES DOS
SANTOS LOPES 377.437.242-04 Pregoeiro/Apoio

PORTARIA Nº 0021/2011 - 07.01.2011

NOME: RAIMUNDO NONATO DA SILVEIRA RIBEIRO

MATRICULA: 3171833/1

Cargo/função: Extensionista Rural I

OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 10.01.2011, para exercer

a Função Gratificada de Assessor de Desenvolvimento

Organizacional/ASDO.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195386

FÉRIAS

PORTARIA N.º 008 DE 07 DE JANEIRO DE 2011

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado 30 (trinta) dias de

férias regulamentares.

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Marcos Henrique Crisostomo
Salgado 2009/2010 03.01.2011 a 01.02.2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 07 de janeiro de 2011

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 195417

CONTRATO: 296501

Exercício: 2010

Objeto: Adesão às cláusulas gerais do contrato único de

prestação de serviços bancários.

Valor Total: 1.000,00

Data Assinatura: 29/11/2010

Vigência: 29/11/2010 a 29/11/2011

Dispensa: 10/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

23695123648760000    339047              0261000000          Estadual

Contratado: Banco do Brasil S.A.

Endereço: SBS Quadra 1 Bloco C Lote 32, s/n

CEP. 70073-901 - Brasília/DFComplemento: Setor Público Belém

Telefone: 9140040001

Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194779

COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO – PARATUR

CGC/MF: 04.834.305/0001-50

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os Acionistas da Companhia Paraense de Turismo

convocados a se reunir em Assembléia Geral Extraordinária, no

dia 17 de janeiro de 2011, às 10h, na sede Companhia, localizada

na praça Waldemar Henrique s/nº, Belém-PA, para deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

I.                Eleição dos membros do Conselho de Administração;

II.               Eleição dos membros do Conselho Fiscal.

Belém-PA, 06 de janeiro de 2010.

FERNANDO VASCONCELOS MOREIRA DE CASTRO JUNIOR

Membro do Conselho de Administração

JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO ALVES

Membro do Conselho de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195242

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Término Vínculo: 01/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Orgão: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ALINE RIBEIRO BRIGIDO (TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS)<br
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

GABINETE DO SECRETÁRIO / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195533

PORTARIA Nº 0017 DE 03 DE JANEIRO DE 2011

REMOVER, a contar de 01.01.2011, NILO EMANOEL RENDEIRO

DE NORONHA, AFRE, Id Func nº 5570212/1, da CEEAT de

Grandes Contribuintes para o Gabinete do Secretário-Adjunto

de Receitas.

PORTARIA Nº 0029 DE 04 DE JANEIRO DE 2011

REVOGAR, a contar de 01.01.2011, os efeitos da Port nº 1864

de 12.11.2009, pub no DOE nº 31.545 de 16.11.2009, que

designou MARILÚ FONSECA DOS REIS, Agente Administrativo,

5036500/3, para exercer a função de Chefe de Gabinete do

Secretário de Estado da Fazenda.

PORTARIA Nº 031 DE 04 DE JANEIRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1687, de 22.12.2010,

publicada no DOE nº 31.819 de 27.12.2010, que removeu,

a pedido, ROSA MIRANDA NERY DOS SANTOS, Agente de

PORTARIA, IF nº 2364/1, do Gabinete do Secretário para a

CECOMT do Araguaia.

PORTARIA Nº 0032 DE 04 DE JANEIRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1688, de 22.12.2010,

publicada no DOE nº 31.819 de 27.12.2010, que coloca à

disposição, a contar de 31.12.2010 do Gabinete do Secretário

ROSA MIRANDA NERY DOS SANTOS, Agente de PORTARIA, IF

nº 2364/1, lotada na CECOMT do Araguaia.

PORTARIA Nº 033 DE 04 DE JANEIRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1685, de 22.12.2010,

publicada no DOE nº 31.819 de 27.12.2010, que removeu, a

pedido, LEA MARIA FERNANDES GALENDE, Datilógrafo, IF nº

5552796/1, do Gabinete do Secretário para a CECOMT.

PORTARIA Nº 0034 DE 04 DE JANEIRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1686, de 22.12.2010,

publicada no DOE nº 31.819 de 27.12.2010, que coloca

à disposição, a contar de 31.12.2010, do Gabinete do

Secretário LEA MARIA FERNANDES GALENDE, Datilógrafo, IF

nº 5552796/1, lotada na CECOMT, para continuar exercendo

o cargo de Secretária do Gabinete do Secretário, código

DAS.011.1.

PORTARIA Nº 0035 DE 04 DE JANEIRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1683, de 22.12.2010,

publicada no DOE nº 31.819 de 27.12.2010, que removeu, a

pedido, DEOLINDA FERREIRA FAGUNDES, Datilógrafo, IF nº

5552800/1, do Gabinete do Secretário para a CECOMT.

CONTINUA NO CADERNO 2